
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 150
DEL 07.11.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER SERVIZI LOGISTICI LEGATI 
                    ALL’INSTALLAZIONE BTS PER SISTEMI WIRELESS.

L’anno duemilaundici  addì  07 del  mese di  novembre alle  ore 19,30  convocata  nei  modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER SERVIZI LOGISTICI LEGATI 
         ALL’INSTALLAZIONE BTS PER SISTEMI WIRELESS. 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sul territorio comunale è attiva una rete di servizio wireless, attivata nel 2006 su 
iniziativa dei Comuni allora aderenti all’ Unione “Basso Novarese”, che necessitavano di una forma 
di collegamento tra le varie reti dati degli uffici comunali, onde conseguire una piena integrazione 
dei servizi  finanziari  e demo-anagrafici,  nonché la condivisione delle risorse hardware presenti 
negli uffici, oltre a garantire un efficiente collegamento per la video-sorveglianza per veicolare il  
flusso delle immagini e a diffondere eventualmente sul territorio l'accesso alla rete internet per i 
privati, stante l’indirizzo dettato dalla Giunta unionale con atto D.G.U. n. 70/2006;

VISTO che tale rete fu posizionata dalla  ditta “TETRASISTEMI Srl”  di  Vercelli,  -  ora diventata 
“WINDSL di Innocenti Gabriele”, con sede sempre in Vercelli, Via Cinque Giornate 15 - e che si 
rende  necessario  provvedere  ad  un  suo  aggiornamento,  anche  legato  al  servizio  logistico 
derivante dal Servizio che il collegamento offre;
 
RITENUTO di fare propria l’articolata convenzione – da stipulare sotto forma di scrittura privata – 
che la ditta “WINDSL” di Vercelli, ha fatto pervenire sotto forma di schema, suddiviso in 8 punti 
che, pur se non materialmente allegato, è parte integrante del presente provvedimento;

ATTESO,  quindi,  di  dover  provvedere  in  merito,  autorizzando  il  Responsabile  del  Servizio 
Patrimonio alla sottoscrizione della suddetta convenzione, salvaguardando però quanto ottenuto in 
sede di  precedente offerta, ovvero la gratuità del collegamento tra le varie reti  dati  degli  uffici 
comunali, compresa la video-sorveglianza per veicolare il flusso delle immagini delle telecamere 
dislocate sul territorio, oltre all'accesso alla rete internet presso le diverse sedi comunali, compresa 
la Biblioteca civica e l’Ufficio turistico;

VISTO il T.U. Enti Locali di cui al D.lgs 18.08.2000, n. 267 e acquisito il parere del Responsabile 
del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi,

DELIBERA

DI ATTENDERE a quanto in premessa indicato, approvando l’articolata convenzione per servizi 
logistici legati all’installazione Bts per sistemi wireless – da stipulare sotto forma di scrittura privata 
– che la ditta “WINDSL”, con sede in Vercelli, Via Cinque Giornate 15, ha fatto pervenire sotto 
forma di schema, suddiviso in 8 punti che, pur se non materialmente allegato, è parte integrante 
del presente provvedimento.

DI  AUTORIZZARE  il  Responsabile  del  Servizio  Patrimonio  alla  sottoscrizione  della  suddetta 
convenzione, salvaguardando però quanto ottenuto in sede di precedente offerta, conseguita in 
qualità di soggetto capofila dell’Unione “Basso Novarese” – ora disciolta – ovvero la gratuità del 
collegamento  tra  le  varie  reti  dati  degli  uffici  comunali,  compresa  la  video-sorveglianza  per 
veicolare il flusso delle immagini delle telecamere dislocate sul territorio, oltre all'accesso alla rete 
internet presso le diverse sedi comunali, compresa la Biblioteca civica e l’Ufficio turistico.

DI  DICHIARARE successivamente,  con separata  unanime votazione,  resa in  forma palese,  la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c.4 del D.Lgs 267/2000.



COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione n. 150 del 07.11.2011, si esprime ai sensi dell’art. 
49, comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione 
alle regole tecniche.

(X) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

 Il Responsabile del Servizio
- F.to Arch. Antonella Ferrari -

_____________________

**************************************************





Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

